
  

Pagina 1 van 3 

fv 

DOC-19 27 november 2020 

Omschrijving Conceptverslag DOC-19 27 november 2020 
Vergaderdatum en -tijd 27 november 2020, 13:30-14:30 uur 
Vergaderplaats Webex 
Aanwezig 

Afwezig 

NCTV ( , vz/ /  
), VWS ( / ), BZK 

( ), EZK ( ), FIN (  
), SZW ( ), I&W (  
), LNV ( ), OCW ( ), 

Def ( ), KMAR ( ), NP (  
), VR ( ), VNG 

( ), DGC-19 ( /  
), JV ( ), AZ ( ), NKC 

( ). 

1. Opening en mededelingen

2. Verslag DOC-19 24 en 25 november 2020 (stukken NCTV)

3. Beeld
a. Media en opiniebeeld (mondelinge toelichting NKC)

NKC noemt dat een aantal landen vooruitblikken naar skiën in de Alpen. De twee 
grootste wintersportlanden vinden het moeilijk om te sluiten. Ook gaat veel 
aandacht uit naar vaccinatie.  

b. Epidemiologisch (mondelinge toelichting VWS en RIVM)

RIVM geeft aan dat het besmettingsgetal vandaag ongeveer gelijk is aan vorige 
week. Dit lijkt te duiden op een plateau. Het aantal afgenomen testen toe en het 
percentage positief testen neemt af. Dit houdt elkaar in balans. Op Curaçao is een 
zorgelijke stijging waargenomen. 

Voorzitter vraagt naar de aard van de besmettingen op Curaçao. RIVM meldt dat 
besmettingen met name in huiselijke kring plaatsvinden.  

Nationaal Coordinator 
Terrorismebestreiding en 
Veiligheid 

Contactpersoon 

T: 06  

Datum 
27 november 2020 

5.1.2e

5.1.2e



 

 

 Pagina 2 van 3 
 

 NCTV Projectdirectie 
Covid 19 
  

Contactpersoon 
 

T: 06  
 

 
 
 

 
 

VWS noemt dat het aantal besmette verpleeghuizen daalt maar dat deze daling 
erg langzaam gaat. 
 
Voorzitter noemt dat het opvallend is dat de IC-opnames gemiddeld nog steeds 
boven de dertig ligt. Ook verwijst voorzitter naar het G-getal dat vandaag weer 
negatief is. 
 
VR vraagt of er nog bijzonderheden zijn rondom de jeugd. RIVM noemt dat 
hierover nog gesproken wordt in het OMT. 
 
4.  Besluitvormingscyclus en maatregelen (mondelinge toelichting NCTV) 
 
Voorzitter noemt dat gekeken wordt naar eventuele ruimte tijdens de feestdagen, 
met name naar het maximaal aantal mensen thuis. Er bestaat een groot risico dat 
het aantal besmettingen tijdens de kerstvakantie toeneemt. Volgende week zal 
een adviesaanvraag aan het OMT worden verstuurd. De aanvraag zal maandag in 
het DOC-19 liggen. De besluitvorming is nog steeds gericht op 8 december. 
Volgende week zondag zal mogelijk een Catshuis plaatsvinden en maandag. Ook 
loopt het inschalingsoverleg met de regio’s. Het doel is om dit zoveel mogelijk 
gelijk te laten lopen met de landelijke communicatiemomenten.  
 
EZK vraagt naar de inschaling. Voorzitter geeft aan dat de landelijke maatregelen 
van kracht zullen blijven. Zodra alle regio’s in waakzaam zitten zal pas weer 
gekeken worden naar lokale maatregelen. 
 
VWS meldt dat in afstemming met de regio’s en GGD’s in te schalen en zou ook 
input willen ophalen in het DOC-19 (ACTIE NCTV/VWS). 
 
VR noemt dat gisteren een overleg plaatsvond over de jeugd. Daar werd genoemd 
dat sommige zaken bij onderwijs worden aangepast maar als alle andere zaken 
doorgaan dan heeft dit mogelijk weinig effect. VR vraagt zich daarom af waar de 
verlenging van de vakantieperiode toe dient. 
 
OCW vindt dat de verlenging van de vakantie in samenhang dient te worden 
bezien met de andere activiteiten die worden georganiseerd. 
 
Voorzitter vraagt of digitaal onderwijs makkelijk te organiseren is.  
 
Het beeld is gedifferentieerd volgens OCW. Sommige scholen hebben al een keer 
per week al digitaal onderwijs, andere scholen zullen wel problemen ervaren 
rondom roosters en techniek. Indien kerst en oud-en-nieuw een “superspreader” 
event wordt, wordt dan de kerstvakantie verlengd of niet vraagt OCW. 
 
VWS noemt dat het epidemiologisch gunstig is als de week vooraf de vakantie er 
minder contactmomenten zijn. 
 
5.  Terugkoppeling MCC-19 (mondelinge toelichting NCTV) 
 
NCTV geeft een terugkoppeling van de MCC. 
 
6. Rondvraag 
 

5.1.2e



 

 

 Pagina 3 van 3 
 

 NCTV Projectdirectie 
Covid 19 
  

Contactpersoon 
 

T: 06  
 

 
 
 

 
 

LNV vraagt aan BZK of vragen vanuit sectoren m.b.t. de Twm aan een helpdesk 
kunnen worden gesteld. BZK zal hier op terugkomen.  
 
EZK vraagt naar de planning van het DOC-19 tijdens de kerstvakantie. Ook 
vraagt EZK of de routekaart gedeeld kon worden. Ook vraagt EZK of ook over de 
vaccinatie-strategie uitgebreider gesproken kan worden. 
 
Voorzitter geeft aan dat nog geen uitsluitsel is over de kerstvakantie.  
 
VWS geeft aan dat het vandaag niet gaat lukken om de routekaart rond te sturen 
maar dit zal maandag worden. VWS komt nog terug op de mogelijkheid van het 
sturen van de ingestuurde input. 
 
Voorzitter stelt voor een uur te wijden aan de vaccinatiestrategie in samenhang 
met de maatregelen. 
 
EZK geeft aan dat de tijd om te kijken naar zoiets cruciaals als de routekaart 
beperkt is. VWS geeft aan zich in te spannen om het tijdig rond de sturen.   
Tevens vraagt EZK of vandaag een OMT heeft plaatsgevonden en maandag er een 
BAO is.  
 
VWS geeft aan dat het OMT vandaag specifiek kijkt naar onderwijs-aspecten.  
 
7. Actiepunten en sluiting 
 
NCTV concludeert dat een apart sessie over vaccinatie en testen in samenhang 
met de maatregelen wordt toegevoegd aan de actielijst. 

 
 
 

5.1.2e


